
Stejnopis č. /

M MPXPN CA9J9

Dodatek
ke Smlouvě o dílo č. DIL/54/10/023314/2023

uzavřené dne 11. 8. 2023 podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, podle příslušných ustanovení zákona č. 121/2000 Sb., autorský 

zákon, ve znění pozdějších předpisů a podle § 2 odst. 1 zákona ě. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (,,smlouva“), který níže uvedeného dne, měsíce

a roku uzavřely smluvní strany:

1. Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP 
IČO: 00064581
DIČ: CZ00064581 
(dále jen „objednatel“)

a

2. Ivan Stříteský, se sídlem Mozartova 25, 796 01 Prostějov
zapsaný u Okresního živnostenského úřadu v Prostějově dne 29. 9. 1992 pod čj.: B2227/92/Opl,
zastoupená Ivanem Sříteským
IČO: 10076671
DIČ: CZ5603141676
Bankovní spojení: KB Prostějov
číslo účtu: 867646701/0100
(dále jen „dodavatel‘)

(Společně dále též jako „Smluvní strany")

JL
Ukončení smlouvy

1. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na předčasném ukončení plnění smlouvy „Natočení 
dokumentu a videoklipů k problematice hospodaření se srážkovými vodami na území hi. m. Prahy 
číslo smlouvy DIL/54/10/023314/2023, uzavřené dne 11. 8. 2023 a to ukončením smlouvy ke dni 
uzavření tohoto dodatku.

2. Smlouva je předčasně ukončena ze zdravotních důvodů na straně do'iovatele, na základě žádosti 
dodavatele ze dne 30.11.2023.

3. Dodavatel před uzavřením tohoto dodatku protokolárně předal objednateli dosud provedenou část plnění.
4. Objednatel uhradí v souladu se smlouvou dodavateli cenu za služby poskytnuté před uzavřením tohoto 

dodatku na základě dodavatelem vystavené faktury a odsouhlaseného předávacího protokolu. Ostatní 
dosud nesplněné závazky smluvních stran ke dni uzavření tohoto dodatku zanikají.

5. Objednatel a dodavatel vůči sobě nemají ke dni uzavření tohoto dodatku žádné další nevyřízené závazky.
6. Autorská práva dodavatele přecházejí dnem uzavření dodatku na objednatele. Svolení k užití autorského 

díla a převoditelná autorská práva uděluje dodavatel objednateli jako výhradní, převoditelná a časově 
neomezená. Objednatel je oprávněn s předaným dílem dále nakládat, upravovat či měnit autorské dílo

*MHMPXPNCA9J9*



6.

7.

Dne

Ivan Stříteský

2

nebo jeho části, včetně svěřeni dokončení dila jinemu subjektu, přičemž dodavateli nevzniká 
z autorských práv žádný dalši nárok.

RNDr. Štěpán K y jovský 
ředitel odboru

V takovém případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě 
tohoto stavu a uzavřeni nového dodatku o stejném obsahu.
Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněni 
prostřednictvím registru smluv
Hlavní město Praha zpracovává osobni údaje subjektú údajú v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména Nařizením Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 O ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajú a o volném pohybu těchto údajú a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR"). Bližši informace o zpracováváni osobních údajú jsou uvedeny 
na webu http://www.praha.cu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny timto dodatkem, se řídí občanským 
zákonikem a ostatními obecně závaznými právní předpisy.

2. Dodatek se vyhotovuje v pěti stejnopisech. Objednatel obdrží čtyři stejnopisy a dodavatel jeden stejnopis 
dodatku.

3. Smluvní strany výslovně prohlašuji, že si dodatek přečetly a že dodatkem projevily svoji vážnou vůli. 
Dodatek se nepřičí dobrým mravům a neodporuje zákonu.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl dodatek uveden v Centrálni evidenci smluv (CES) vedené 
hlavním méstem Prahou. Tato evidence je veřejně přistupná a obsahuje údaje o smluvnich stranách, 
předmětu dodatku, jeho číselné označení, datum jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany prohlašuji, že 
skutečnosti uvedené v dodatku nepovažuji za obchodni tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoniku 
a udělují svolení k jejich užiti a zveřejnéní bez stanoveni jakýchkoliv dalších podminek.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.. 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. Smluvni strany zároveň berou na vědomi, že dodatek podléhá 
podminkám aomezenim dle zákona o registru smluv, a nedojde-li z nějakého důvodu k uverejnéni 
dodatku v souladu s tímto zákonem do 3 měsícu ode dne uzavřeni, bude dodatek zrušen od počátku.

- 6 -12- 2023 -

http://www.praha.cu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html



